CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 309/2014

Recapeamento  de  asfalto  na  Rua  Rui
Barbosa, no trecho entre a Av. Parigot de
Souza e a Rua Borges de Medeiros.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a solicitação de recapeamento
do asfalto na Rua Rui Barbosa, no trecho entre a Avenida Parigot de Souza e a Rua
Borges de Medeiros, no Jardim Gisela.

Considerando as dificuldades encontradas de locomoção nestas ruas
com asfaltos esburacados e deteriorados por falta de manutenção periodicamente.

A intensidade do trânsito,  inclusive  de veículos,  e  a alta  velocidade
desenvolvida neste local tem causado insegurança a população e vários acidentes,
inclusive com vítimas fatais, é uma reivindicação da nossa comunidade a qual certa
de ser atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 11 de junho de 2014.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br